Insuper in maiores res quam homines credimus: credimus et in Deum. Et cum in eum credamus, cum rem Christianam tamquam vitam activam, tamquam efficacitatem ad salutem cognoscamus, ideo non in nosmetipsos confidimus, sed in virtutem victricem fidei Christianae, et illi virtuti Dei cogimur ministrare. Quod res multae nostra aetate in deterius convertuntur, quod vita socialis confracta et disissa est, nos, qui vere in rem Christianam credimus, eam traderemus, nisi hoc ipso tempore omnibus viribus – propriis aliisque in eandem finem operantibus – res in meliora converteremus et servaremus, quae servari possunt. Nunc non habemus tempus otiandi, spectandi, nihil curandi, cum fletu et luctu querendi! Tempus est agendi et movendi, unicuique ad mensuram virium eius. Non necesse est omnia posse, sed aliquid boni et fructuosi. Nisi potes agere solus, poteris una cum aliis. Hic non vere Christianus est, qui recedit ab actionibus communibus, non vere Christianus, qui non libenter rebus communibus interest et serviens agit.

Qui in Deum credunt, et in homines credere debent; et qui in rem Christianam vivide credunt, spiritu eius agere debent.

REPOSORIUM

Ps 111,5.6

R/. Iucundus homo, qui miseretur et commodat. *

Disponet res suas in iudicio.

V/. Quia in aeternum non commovebitur; in memoria aeterna erit iustus. * Disponet.

Oratio

Deus Pater misericors, qui beatum Adolphum Kolping de arte sutrina ad sacerdotium vocasti, ut per eum iuvenes et miseriis spirituibus et sociis eriperes, da nobis, quae sumus, eius intercessione, ut res adversas temporum nostrorum cognoscamus et fratrum necessitatibus, te adiuvante, subvenire possumus. Per Dominum.

Die 16 decembris

S. STURMII,
ABBATIS

Sturmius e Bavaria oriundus, monachum se fecit Benedictinum in monasterio Friedeslariensi (Fritzlar). De mandato sancti Bonifatii die 12 martii anni 744 erexit crucem in loco hodiernae cathedralis Fuldensis fundans monasterium Fuldense. Illuc iussit transferri corpus sancti Bonifatii eius post mortem anno 754. Carolus Magnus concredidit ei magnam missionis regionem apud Saxones et inter alia contulit illi custodiam castelli Eresburg (Heresburg, Mons Martis) in hodierno vico Obermarsberg. Sturmius consideratur apostolus vallis Timellae (Diemeltal). Mortuus est die 17 decembris anni 799 Fuldae.

De Communi sanctorum virorum: pro religiosis, Vol. I, 1157.

AD OFFICIUM LECTIONIS

LECTIO ALTERA

E vita sancti Sturmii abbatis, auctore Eigilo.

(*Pius Engelbert, Die Vita Sturmi des Eigil von Fulda, Marburg 1968, 144–147*)

Monasterii Fuldensis fundatio

Beatus Sturmius, assumptis fratribus secum septem, commigravit ad locum ubi nunc sanctum situm est monasterium, et anno incarnationis Christi septingentesimo quadragesimo quarto, mense primo,

duodecimo die mensis, sanctum et a Deo dudum prædestinatum ingressus est locum, Dominum Christum illum semper tueri et sua invicta potentia defendi implorabant; sanctis Domino psalmodiis et ieuniis vigiliisque et orationibus diu noctuque famulantes, silvas cädere et locum mundare proprio labore studebant.

Expletis autem duobus mensibus, venerandus ad eos archiepicopus Bonifatius congregata hominum multitudine perrexit; conspectis cunctis loci illius commodis, in Spiritu Sancto exsultabat, grates Christo referens et laudes, quod servis suis talem in eremo tribuere dignatus est habitationem. Hominibus vero qui cum eo venerunt, in locum, ubi ei et servis Dei pariter cum eo visum est ecclesiam ponere, silvas et frutecta quæque cädere imperavit.

Altero autem anno sanctus episcopus ad novellum cœnobium pervenit suum, quod iam tunc propter meatum fluminis Fulda vocari inchoaverat, visis fratribus salutatisque penes ipsos complures explevit dies, in quibus novellos monachos suos instruere curavit. Post non multum, secrete habitu cum Sturmio colloquio quo eum qualiter præesse ceteris deberet docuit, inde profectus est. Sic vero solebat sæpe illos visitare episcopus.

Porro cum fratres regulam sancti patris Benedicti inhianter observare desiderassent, consilium utile inierunt, quatenus aliqui ex ipsis ad magna alicubi mitterentur monasteria, ut fratrum ibi concordiam e conversationem regularem perfecte discerent. Quod cum sancto fuisset indicatum episcopo, prudens illorum collaudavit consilium et hanc legationem studioso Sturmio iniunxit. Qui præparatis itineris necessariis assumptis secum duobus fratribus, Romam profectus est atque in illa terra cunctis monasteriis lustratis et omnium mores ibi fratrum consistentium traditionesque monasteriorum ad plenum discens, integrum annu apud illa cœnobia perseverans, secundo

inde anno, repletus quibus viderat virtutibus regressus est et ad episcopum Bonifatium perrexit. Quo viso nimium episcopus gravis est, Domino adventus sui gratias referens. Et dum eum prudenter disciplinas monachorum referre agnovit: “Vade”, inquit, “et novellum monasterium Fuldam ad instar monachorum quorum ibi vitam contemplatus es, quantum quiveris, instituas”.

Statim vir beatus Sturmius, petita ab episcopo oratione, perrexit ad eremum, gratusque suis ad videndum fratribus die quarto advenit, quibus ea quæ in Italiae partibus et Tusciæ provinciæ monasteriis a sanctis patribus didicerat, et verbis prudentibus prompsit et exemplis in semetipso monstravit. In omni enim disciplina quam fratribus proposuit, prius semetipsum exercere curavit, ne forte quispiam de illo dicere potuisset: Cur hæc quæ doces ipse non facis? Desiderium tunc ingens inerat fratribus, ad omnia quæ eis dicta vel ostensa fuerant sanctorum exemplis, semetipsos toto annisu aptare, et regulam sancti Benedicti quam se implesse promiserant, ad omnia observabant.

RESPONSORIUM

R/. Civitatem istam tu circumda, Domine, et Angeli tui custodiant muros eius. * Exaudi populum tuum cum misericordia.

V/. Avertatur furor tuus, Domine, a populo tuo et a civitate sancta tua. * Exaudi.

Oratio

Deus, qui per beátum Stúrmium abbátem patres nostros vocásti ad fidem, præsta, quásumus, ut ipsíus intercéssio, quam frátribus ex hac vita migratúrus promísit, nobis profíciat ad augmentum fídei in caritaté fecúndæ. Per Dóminum.

Appendix

HYMNUS AD VESPERAS I VEL II DE SOLLEMNITATE SANCTI LIBORII

Ad libitum

Iesu, corona mentium
Aeterna te colentium;
Quo dante, non inglorius
Tot signa dat Liborius.

En sacra lux inclaruit,
Qua præsul hic apparuit
In sempiterno lumine,
Tuo beatus numine.

Hic post subacta crimina
Ad celsa divûm limina
Pervenit abstinentia
Precumque diligentia.

Orci furores despuit,
Mundi caduca respuit,
Fulsitque castimonia
Et morum sanctimonia.

Durabat in laboribus,
Gaudebat in doloribus;
Sic ille per terrestria
Tetendit ad cælestia.

Iesu, precantes respice,
Nec vota nostra despice;
Largire nobis gratiam,
Et eius efficaciam.

Fac in tuorum cordibus,
Quæ munda fac a sordibus
Divina crescat caritas,
Vitæque puræ claritas.

Et tu, beata Trinitas,
Bonique fons Divinitas,
Nos adsalutis atria
Duc in superna patria.
Amen.

INDEX LECTIONUM BIBLICARUM

Novum Testamentum

Lucas

1,46–56	33
1,68–79	44

Epistola II ad Corinthios

3,4–4,6	59
---------------	----

Epistola ad Ephesios

4,2–6	33
-------------	----

Epistola ad Philippenses

4,4–7	44
-------------	----

Epistola I ad Thessalonicenses

2,1–13	38
--------------	----

Epistola I ad Petri

2,1–17	26
--------------	----

INDEX HYMNORUM

Adesto, Sancte Spiritus	46
Exsurgens sol iustitiae	40
Franciae quondam decus	30
Francia in regno vigil	47
Iesu, corona mentium	72
Verbum, ab æterno Patre	35